Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

15-10-2020
F.03/18/301
NL:TZ:0000086946:F001
18-12-2018

mr. BRM de Bruijn
mr B.T.G.M. Lamers

13-02-2019

VBBN B.V. (voorheen Bikkel Bikes B.V.)
1
Gegevens onderneming
Adresgegevens: Beekstraat 54 ruimte 67/ 6001 GJ/ Weert
(voorheen: Magnesiumstraat 45/6031 RV/ Nederweert 1
Handelsregisternummer: 13035508
Activiteiten onderneming
De bedrijffsomschrijving in het handelsregister luidt: "winkels in sportartikelen
(geen watersport)/ in- en verkoop (winkel) van vrijetijdsartikelen". 1

De activiteiten bestonden meer specifiek uit assemblage en daaropvolgende

verkoop van E-bikes en gewone fietsen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 2.741.808,00 € -186.203,00
2015 € 2.637.185,00 € -205.796,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.274.434,00

€ 1.326.585,00

13-02-2019

13-02-2019


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a9486b65-d202-e911-80cd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1bf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€ 1.859,00

Toelichting
Betreft een teruggave van de Belastingdienst.

€72.217,98

Toelichting

Ontvangen:

€ 5.358,98 Rabobank

€ 65.000,00 regeling Bikkel Bikes nieuw/pandhouder

€ 20.460,50

Toelichting
Betaald: curatorsalaris en taxatiekosten

€11.103,43

Toelichting
Betaald: curatorsalaris en onderzoekskosten

13-02-2019

1

13-02-2019
1

06-06-2019
2

05-09-2019
3

04-03-2020
E 4

03-09-2020
5

15-10-2020

6



Verslagperiode

van
18-12-2018

t/m
10-2-2019

van
11-2-2019

t/m
5-6-2019

van
6-6-2019

t/m
4-9-2019

van
5-9-2019

t/m
3-3-2020

van
4-3-2020

t/m
2-9-2020

van
3-9-2020

t/m
15-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

33 uur 18 min

38 uur 48 min

21 uur 24 min

32 uur 24 min

20 uur 6 min

5 uur 18 min

151 uur 18 min

Toelichting bestede uren

De meeste uren zijn besteed aan het onderzoek naar de rechtmatigheid en de

administratie.

13-02-2019

1

06-06-2019

2

05-09-2019

3

04-03-2020
E 4

03-09-2020

5

15-10-2020
6

05-09-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is VHRBB B.V. Enig 13-02-2019
aandeelhouder en bestuurder van VHRBB B.V. is de heer H.J.W. Ruijten. 1

VHRBB B.V. is eveneens op 18 december 2018 in staat van faillissement

verklaard.

1.2 Lopende procedures

Er loopt nog een procedure in Zwitserland in verband met de levering van 13-02-2019
inferieure fietsmotoren voor E-bikes aan failliet. Failliet heeft in verband met de 1

slechte kwaliteit van deze motoren de leverancier niet volledig voldaan. De

curator dient nog nadere informatie over deze procedure te ontvangen om

exact vast te stellen wat er al dan niet gevorderd wordt.

De curator heeft inmiddels meer informatie over deze procedure ontvangen. De 06-06-2019
procedure is gestart door de leverancier van failliet. Deze vordert een bedrag 2

van EUR 220.000,= vanwege geleverde elektrische motoren. Failliet heeft een

tegenvordering ingesteld van CHF 130.000,= maar deze tegenvordering is niet

doorgezet omdat failliet het griffierecht niet tijdig heeft voldaan. De Zwitserse

advocaat van failliet heeft de rechtbank te Genéve op de hoogte gebracht van

het faillissement en de procedure is geschorst (naar het lijkt een vergelijkbare

regeling als in Nederland). Voorts heeft de Zwitserse advocaat zich onttrokken

(ook omdat zijn declaraties niet zijn voldaan door failliet).

De curator ontving afgelopen verslagperiode bericht uit Zwitserland dat de 04-03-2020
procedure toch had geresulteerd in een eindvonnis waarbij de vordering van 4
de wederpartij was afgewezen en de wederpartij veroordeeld zou zijn tot

betaling van proceskosten ter hoogte van CHF 13.000,= aan failliet. De curator

heeft daarop de advocaat van de wederpartij aangeschreven met verzoek tot
betaling. De advocaat van de wederpartij heeft daarop laten weten dat de
wederpartij niet gehouden zou zijn tot betaling omdat haar vordering niet

inhoudelijk is afgewezen door de Zwitserse rechter: de vordering was alleen in

de verkeerde munteenheid gesteld en beroept zich dan ook op verrekening.

Een globale vertaling van het vonnis (door een kantoorgenoot van de curator)

lijkt deze stelling te bevestigen. De curator zal hierover nog navraag doen bij

de voormalig advocaat van failliet om hier definitief uitsluitsel over te krijgen.

De voormalig advocaat van failliet heeft - ondanks diverse rappels - niet meer 03-09-2020
gereageerd op de gestelde vraag maar de curator gaat - op basis van eigen 5
onderzoek - ervan uit dat de vorderingen met elkaar verrekend kunnen

worden waardoor failliet geen bedrag meer te vorderen heeft van de

betreffende partij.

1.3 Verzekeringen

Er waren op datum faillissement geen lopende verzekeringen. 13-02-2019

mE1



1.4 Huur

Er was geen lopende huurovereenkomst. 13-02-2019

1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de volgende oorzaak van het failissement aangegeven: 13-02-2019
binnen failliet en moedermaatschappij VHRBB B.V. is vanwege een aantal 1
verlieslatende jaren een substantiéle fiscale schuld ontstaan. Failliet en VHRBB

B.V. zijn er niet in geslaagd deze fiscale schulden te saneren. Failliet en VHRBB

B.V. vormden een fiscale eenheid voor de omzetbelasting. De curator dient zelf

nog nader onderzoek te doen naar de oorzaak van het faillissement.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-02-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-02-2019
12 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In oktober 2018 zijn de bedrijfsactiviteiten van failliet overgedragen aan een 13-02-2019
gelieerde vennootschap. Hiervan uitgezonderd was de kantoor- en 1
bedrijfsinventaris in verband met het bodemvoorrecht van de Belastingdienst

(zie ook hierna). De betreffende zaken zijn thans dan ook nog eigendom van

failliet. De gelieerde entiteit wenst de betreffende zaken over te nemen. De

curator gaat hierover nog in gesprek.

Zie hierna onder 3.6. 06-06-2019

2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een aanzienlijke vordering uit hoofde van 13-02-2019
omzetbelasting en loonbelasting. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn reeds in oktober 2018 overgedragen aan een gelieerde 13-02-2019
vennootschap welke de activiteiten van failliet heeft voortgezet en ook alle 1
werknemers in dienst heeft genomen. De koopsom is voldaan doordat de

nieuwe entiteit de schuld van de pandhouder heeft overgenomen. De curator

doet onderzoek naar deze transactie alsmede naar het pandrecht.

Over bovenstaande transactie heeft een gesprek plaatsgevonden met de 06-06-2019
bestuurder van failliet (tevens bestuurder van de nieuwe entiteit) en diens 2
raadsman. De curator heeft tijdens dit gesprek enkele bedenkingen over deze

transactie en het pandrecht kenbaar gemaakt. De raadsman van de

bestuurder is vervolgens in de gelegenheid geweest per brief zijn zienswijze

kenbaar te maken. De curator heeft de brief bestudeerd en zal op korte termijn

reageren naar de raadsman van bestuurder (daarbij zullen ook de nog

overgedragen bodemzaken en voertuig aan bod komen). De curator heeft

tevens de e-mailcorrespondentie veilig gesteld en deze bestudeerd met het

00g op de transactie.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Goodwill: deze goodwill is ook verkocht in oktober 2018 aan de gelieerde 13-02-2019
entiteit maar de koopsom dient nog voldaan te worden. Zoals hiervoor reeds 1
aangegeven doet de curator onderzoek naar de transactie.

Zie hiervoor onder 3.6. 06-06-2019

2



3.9 Werkzaamheden andere activa

De tijd gemoeid met het onderzoek naar de transactie en het gesprek zijn 06-06-2019
verantwoord onder rechtmatigheid (hierna onder 7). 2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Behoudens één debiteur heeft failliet geen debiteuren. De enige debiteur die 13-02-2019
eris, zou een tegenvordering hebben. De curator dient e.e.a. nog nader te 1
bezien.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-02-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet bankierde bij de Rabobank. De Rabobank heeft weliswaar een vordering
ingediend maar deze wordt veroorzaakt doordat de Rabobank een bedrag
onder een bankgarantie terzake huur zou hebben uitgekeerd. De bestuurder
heeft evenwel aangegeven dat er geen huurachterstand is en dat de
bankgarantie niet getrokken is door de betreffende verhuurder. De ingediende
vordering lijkt dan ook op een omissie te berusten. De curator heeft de bank
hierover inmiddels aangeschreven. De Rabobank stelt overigens te beschikken
over een pandrecht.

Failliet heeft daarnaast bedragen geleend van diverse private investeerders
welke niet beschikken over zekerheden.

Ook heeft een toeleverancier van failliet bedragen geleend alsmede een
vordering hebben gehad uit hoofde van niet betaalde leveringen.
Laatstgenoemde zou een pandrecht hebben op voorraden en inventaris. Deze
pandhouder heeft ingestemd met de activatransactie die in oktober 2018 heeft
plaatsgevonden en de schuld die failliet aan haar had, zou in dat kader zijn
overgenomen door de nieuwe entiteit. De curator doet onderzoek naar de
transactie en naar het gepretendeerde pandrecht.



5.2 Leasecontracten
N.v.t. 13-02-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie hiervoor onder 5.1. 13-02-2019
1

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is inmiddels een partij die zich beroepen heeft op een 13-02-2019
eigendomsvoorbehoud. De curator zal nog reageren naar deze partij. 1

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

correspondentie met Rabobank, bestuderen diverse leningsovereenkomsten 13-02-2019
en pandakte toeleverancier 1
Er is diverse malen contact geweest met de bank in verband met de 04-03-2020
doorbetaling van enkele betalingen naar de faillissementsrekening (e.e.a. Bk

verliep trager dan gebruikelijk).



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris een aantal stukken aangeleverd. De curator dient nog onderzoek te doen 13-02-2019

of aan de boekhoudplicht is voldaan. 1
De curator heeft tevens een deel van de e-mailcorrespondentie veilig laten 06-06-2019
stellen mede met het oog op de activa-transactie die in oktober 2018 reeds 2

heeft plaatsgevonden. De curator heeft deze e-mailcorrespondentie inmiddels
grotendeels bestudeerd en zal de advocaat van de bestuurder op korte
termijn berichten. De overige administratie dient nog nader bestudeerd te

worden.
Er heeft een nadere bestudering van de e-mailcorrespondentie en 05-09-2019
administratie plaatsgevonden en er wordt nog gecorrespondeerd met de 3

advocaat van de bestuurder.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is op 7 november 2017 gedeponeerd.

De jaarrekening 2015 is op 31 januari 2017 gedeponeerd.

De jaarrekening 2014 is op 30 juli 2015 gedeponeerd.

De jaarrekening 2013 is op 2 februari 2015 gedeponeerd (het betreft een
voorlopige jaarrekening).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangezien failliet langer dan vijf jaar geleden is opgericht, is onderzoek
hiernaar niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Er heeft een summier onderzoek plaatsgevonden naar

bestuurdersaansprakelijkheid. Verder onderzoek is niet in het belang van de

boedel.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek: in dit kader zal ook de verpanding welke een belangrijke rol
speelt bij de activatransactie van oktober 2018 onder de loep genomen
worden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Na enig onderhandelen over de rechtsgeldigheid van de verpanding heeft de

curator met Bikkel Bikes nieuw en de pandhouder een

vaststellingsovereenkomst gesloten teneinde het geschil te beslechten welke

overeenkomst inmiddels is uitgewerkt. Het overeengekomen bedrag is
inmiddels ontvangen.

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019

1

13-02-2019

1

06-06-2019
2

03-09-2020

5

13-02-2019
1

06-06-2019
2

04-03-2020
E4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

onderzoek activatransactie en verpanding, gesprek met bestuurder en 06-06-2019

raadsman, veilig stellen en bestuderen email-correspondentie 2

Verrichten van nader onderzoek, gesprek met bestuurder en raadsman. 05-09-2019
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-02-2019
Toelichting
1
Curatorsalaris
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 396.927,00 13-02-2019
1
Toelichting
De fiscale schulden bestaan uit omzetbelasting en loonheffingen. Failliet
vormde samen met moedermaatschappij VHRBB B.V. een fiscale eenheid voor
de omzetbelasting.
06-06-2019
Toelichting
: - 2
Het bovenstaande is ongewijzigd.
€601.862,00 04-03-2020
4
Toelichting
De Belastingdienst heeft haar vorderingen aangevuld met een vordering ex
artikel 43 Inv. wet ad EUR 204.935,=.
€ 857.284,00 03-09-2020
5
Toelichting
De vorderingen van de Belastingdienst op de fiscale eenheid zijn genoteerd
voor een bedrag ad € 652.349,00. De afzonderlijke vorderingen van de
Belastingdienst op VBBN B.V. zijn genoteerd voor een bedrag ad € 204.935,00.
€ 871.359,00 15-10-2020
6

Toelichting

De vorderingen van de Belastingdienst op de fiscale eenheid zijn verhoogd
met € 14.075,= naar een bedrag ad € 666.424,=in totaal. De afzonderlijke
vorderingen van de Belastingdienst op VBBN B.V. zijn ongewijzigd gebleven.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting
Op dit moment zijn er vier vorderingen geplaatst op de lijst van voorlopig
erkende concurrente crediteuren.

16

Toelichting
Ongewijzigd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€7.261,12

€112.095,65

€112.095,65

Toelichting
Geen wijzigingen.

Toelichting
Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement is thans gereed voor afwikkeling: er dient vereenvoudigd
afgewikkeld te worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie van en met crediteuren

Correspondentie met en bestudering van stukken van een partij die zich op
standpunt stelt dat sprake is van onverschuldigde betaling: de curator deelt
deze visie niet en heeft zulks ook bericht aan de betreffende partij.

13-02-2019

1

06-06-2019
2

04-03-2020
ER

13-02-2019
1

06-06-2019
2

05-09-2019

3

04-03-2020
Ek

15-10-2020
6

13-02-2019
1

04-03-2020
E4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

In Zwitserland zou er een procedure lopen tussen failliet en een leverancier.
De leverancier zou motoren voor E-bikes hebben verkocht en deze motoren
zouden niet voldoen waardoor failliet de leverancier niet (geheel) heeft

voldaan. De curator is pas sinds kort op de hoogte van het bestaan van deze

procedure en dient nog nadere informatie te ontvangen over de exacte
inhoud/ingestelde vorderingen en stand van zaken van deze procedure.

Zie hiervoor onder 1.2.

Zie hiervoor onder 1.2.

9.2 Aard procedures

Zie hiervoor onder 9.1.: de curator is nog in afwachting van meer informatie.

Zie hiervoor onder 1.2.

Zie hiervoor onder 1.2.

9.3 Stand procedures

Zie hiervoor onder 9.1.: de curator is nog in afwachting van meer informatie.

Zie hiervoor onder 1.2.

Zie hiervoor onder 1.2.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bestuderen vonnis en daarmee samenhangende correspondentie alsmede
correspondentie met advocaat wederpartij en voormalig advocaat failliet.

Zie onder 1.2. voor inhoudelijke uiteenzetting. De curator heeft nog contact
proberen te leggen met de voormalig advocaat van failliet en heeft contact
gehad met de advocaat van de wederpartij.

13-02-2019
1

06-06-2019
2

04-03-2020
ER

13-02-2019

1

06-06-2019
2

04-03-2020
Ek

13-02-2019
1

06-06-2019
2

04-03-2020
E 4

04-03-2020
E4

03-09-2020
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft op korte termijn een gesprek met de gelieerde vennootschap
over overname bodemzaken alsmede zal hij de activatransactie en het
gepretendeerde pandrecht van de toeleverancier onderzoeken.

Het gesprek heeft plaatsgevonden en daarop volgende heeft de raadsman van

bestuurder per brief gereageerd. De curator zal hier weer op korte termijn
reageren.

De administratie dient nog nader bestudeert te worden waarna het
faillissement in beginsel zou kunnen worden afgewikkeld.

Er dienen nog wat kleine zaken te worden afgerond waarna het faillissement
kan worden afgewikkeld.

De laatste openstaande punten zijn afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daaris op dit moment nog geen inschatting van te maken.

Ongewijzigd.

Het faillissement is thans gereed voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Of bij eerdere afwikkeling.

Opstellen eindverslag en overige werkzaamheden in verband met afwikkeling
van het faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

13-02-2019
EE
06-06-2019
& 2
04-03-2020
=k
03-09-2020
ERE
15-10-2020
EEG
13-02-2019
EE
06-06-2019
| 2
15-10-2020
Ek
03-09-2020
ER
15-10-2020
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


